МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 7,
511-65-05
РЕШЕНИЕ № 15
29 июня 2023 года

        г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 26.12.2012                 № 1 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению, в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт–Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» и на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 19.06.2023 № 15-21-1171/23-0-0, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению, в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 26.12.2012 № 1, (далее – Положение):
1.1 в пункте 4.3 Положения слово «трех» заменить словом «пяти».
1.2. в пунктах 4.3, 5.11, 6.7, 7.7, 8.4, 10.4 Положения исключить слова «предельный» и «Предельный»;

1.3. в пунктах 4.3, 5.11, 6.7, 7.7, 8.4 Положения слова «одного служащего» заменить словами «одного работника».

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:
· Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 12.04.2022 № 07 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 26.12.2012 № 1 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению, в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»;
· Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 20.04.2023 № 09 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения                       Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 12.04.2022 № 07 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 26.12.2012 № 1 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению, в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское».

4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

        С.Г. Загородникова
Исх. № 01-13-89/2  от 03.07.2023